

ØB

HISTORIER

## 50 ÅR SOM FAMILIEBEDRIFT

Litt usikre ble de da revisjonsplikten for små selskaper ble opphevet, men nå er de rustet for en ny konkurransesituasjon – og syns det er morsomt.

# Skor seg for konkurranse

SKI

Vivi Rian  
vivi.rian@oblad.no

Thorbjørn Pedersen (81) har fortsatt eget kontor hos familiebedriften Pedersen & Skogholt. Stadig er han innom for å åpne posten, ta en kaffekopp og utføre ett og annet privat oppdrag. Det var han som startet firmaet i 1962.

– I Rutheim-gården. Jeg drev alene i et halvt år, men så måtte jeg ansette. Fikk veldig mye å gjøre. Jeg hadde både lokale og andre kunder, fra Sarpsborg, via Oslo til Hamar og Flisa, forteller gründeren.

Den gang het firmaet Thorbjørn Pedersen, og på hans tid var de 14–15 ansatte på det meste. Han startet med revisjon, utvidet til også å drive med regnskap og gikk tilbake til kun revisjon, før dagens eiere, Thor Idar Pedersen (52) og Harald Skogholt (52) på nytt satset på regnskap nylig.

– Ringen er sluttet på et vis, samtykker de tre rundt bordet.

Thor Idar Pedersen (52) husker godt at han fløy ut og inn av Rutheimgården i oppveksten. At han skulle bli revisor som sin far, var tidlig bestemt. Men om han skulle jobbe hos faren, diskuterte de aldri. Det bare ble sånn.

– Men det var veldig viktig for meg å jobbe et annet sted først, understreker sønnen.

Både han og kompanjong Skogholt har fartstid fra store revisjonsfirma, henholdsvis Deloitte og PwC. I dag eier

Thor Idar Pedersen og Harald Skogholt 50 prosent hver.

– Harald er nesten som familie, han også, sier Thor Idar om skolekameraten fra Ski videregående. Begge tok høyere revisorutdanning i Bergen, og Thor Idar var bestemt på at Harald måtte med den dagen han eventuelt gikk inn i farens firma.

– Han ble headhunnet. Det stemmer, det! humrer Thorbjørn.

På samme dag, den 1. oktober 1989, begynte de i revisjonsfirmaet. Den gang holdt de til ved Vickers i Haugen-

**Moro å være med på noe nytt, for helt ærlig så skjer det ikke så veldig mye innen revisjon**

Harald Skogholt  
52 år. Statsautorisert revisor

veien.

#### KLARE TIL KAMP

I dag er det ikke mange revisjonselskaper igjen som er lokalt eid og ikke tilsluttet noe samarbeid. Bransjen preges av fem store som har over 70 prosent av markedet. Akkurat nå skjer mange sammenslåinger.

– Også vi har vurdert å gå inn i en større sammenheng. Men fordelene ved å få lov å bestemme selv veier tungt.

Her er det lett å ta avgjørelser. Det er bare å gå inn på nabokontoret til Harald. Senest sist fredag besluttet vi å integrere regnskapskontoret vårt i Askim med kontoret her på Ski. Dessuten har vår filosofi hele tiden vært å ansette erfarne folk med bra kompetanse. Dyktige folk ser det som attraktivt å unngå pendling. Dermed har vi ikke det samme behovet som andre små for å tilslutte oss andre for å få et tilstrekkelig bredt spekter.

– Har revisors rolle endret seg over tid? Var man ikke egentlig litt redd for revisor før?

– Det var vel begge deler, mener senior, som minnes ei dame som var fryktelig nervøs da han skulle foreta kassatelling. Sønnen supplerer:

– Revisors rolle har endret seg som følge av at det har kommet innskjerping i forhold til hva vi kan drive med, for eksempel når det gjelder rådgivning. Det har jo vært noen store revisjons-skandaler i utlandet og dels i Norge, så det er et veldig fokus på uavhengighet.

Den største endring i rammebetingelser kom likevel med at revisjonsplikten for små selskaper ble opphevet i fjor. Partnerne Pedersen og Skogholt gikk noen runder med seg selv da konkurranse-situasjonen brått ble endret. Men de fant fort ut at de er for unge til ikke å ta utfordringen. Tvert om, var de lystne på å ta opp kampen. I realiteten betyr det å ruste opp regn-

skapsavdelingen for å demme opp for tapte revisjonskunder.

– Vårt firma har investert hundretusener i programvare og opplæring, i tillegg til nyansettelser. Det er morsomt å være med på noe nytt, for helt ærlig talt så skjer det ikke veldig mye spennende innen revisjon, smiler Skogholt.

I praksis ser de at mange mindre selskaper velger bort revisjon, men flere av disse kundene har firmaet beholdt fordi de overtar regnskapsføringen i stedet.

– Innen regnskapsføring skjer en vekst og økt digitalisering som krever investeringer og gir behov for å sette ut regnskapsføring. Det blir dyrt og komplisert for de enkelte firma. Det er der veksten ligger for oss. Og vi er klare for det, forsikrer Pedersen.

Regnskap utgjør nå 20–25 prosent av totalen, og andelen vokser sterkt.

Totalt har Pedersen & Skogholt nærmere 500 selskaper i kundeporteføljen nå.

– Merker dere lojaliteten fra kundekretsen som Thorbjørn Pedersen bygde opp?

– Det er vanskelig å måle, men vi har jo fortsatt mange solide, lokale bedrifter. De har vært med også under andre eierkonstellasjoner enn dagens. Vel å merke: Vi må levere! Konkurransen er hardere enn noen gang, sier Skogholt.

Thorbjørn Pedersen selv syns det er veldig hyggelig at firmaet går videre.

– Særlig at de nesten ikke mistet kunder da jeg sluttet!

## Fra Rutheim til Idrettsveien

SKI

Vivi Rian  
vivi.rian@oblad.no

Thorbjørn Pedersen startet enmannsbedrift i Rutheimgården i 1962. I 1976 flyttet firmaet til Kjeppestadveien og videre til Haugenveien i 1986.

I 1992 var de på plass i første etasje i Idrettsveien 9. Samme år ble Thorbjørn Pedersen, Thor Idar Pedersen og Harald Skogholt partnere sammen. I 1996 trakk senior seg ut fra eiersiden, og jobbet for sels-

kapet på timebasis inntil han trappet ned ut på 2000-tallet. I 1998 kjøpte Pedersen & Skogholt hele bygget i Idrettsveien 9. I 2003 flyttet de opp i andre etasje i eget bygg. Thor Idar sier:

– Vi blir nok her så lenge vi driver business. Ski er jo et vekstområde, og vi syns det er veldig hyggelig at vi ligger midt i smørøyet. Med denne festningen vår midt i Idrettsveien, er vi godt plassert.

Pedersen & Skogholt har nå 19 ansatte, hvorav seks er statsautoriserte revisorer. Carl Martin Getz er den tredje partneren i firmaet i dag. De er først og fremst kjent gjennom revisorrollen og med bistand i skatt, avgift, regnskap og verdsettelse.

Thorbjørn Pedersen er en dekorert revisor, både med Revisorforeningens høyeste utmerkelse, "Tistelen", og Kongens fortjenstmedalje i

sølv.

Om det blir en tredje generasjon Pedersen i firmaet vil tiden vise, men mellomste sønnesønn studerer nå økonomi og administrasjon ved UMB på Ås.

– Med økt behov for regnskapsjenester og et nytt, felles bachelor-studie innen revisjon og regnskap, er dette en bransje jeg vil anbefale ungdommen å gå inn i, sier Thor Idar Pedersen.



GENERASJONER: Thorbjørn Pedersen (th) startet revisjons-selskapet i 1962. Nå er det sønnen, Tor Idar sammen med Harald Skogholt (bak) som eier og driver videre. FOTO: AUDUN BRAASTAD

Besøk Historier  
på nett

www.ob.no/historier



Scann QR-koden ved bruk av smarttelefonen din med en kodelenser for å komme direkte inn på Historier fra mobilen din!